
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Site: www.sarandi.pr.gov.br 

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Centro 
Fone/Fax: (44) 3035-0800 - Sarandi - Paraná 

PORTARIA N.º 467/2009 

SÚMULA: Designa a Servidora Municipal para 
responder pela folha de pagamento da Caixa de 
Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais 
de Sarandi - PRESERV, na forma que especifica. 

MILTON APARECIDO MARTTNI, 
Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE 

1 º - Fica concedido à servidora KAREN 
CRISTINA ALVES, portadora do RG: n.º 8.934.362-3, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, Função Gratificada de 50% ( cinquenta por cento) sobre o piso 
salarial, para além das atribuições de seu cargo, responder pela folha de pagamento da 
Caixa de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Sarandi - PRESERV. 

2º Revogadas as disposições em contrário, esta 
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, retroativo a 04 de 
novembro de 2009. 

REGISTRE, PUBLIQUE E AFIXE. 

PAÇO MUNICIPAL, 06 de novembro de 2009. 

~~.errY;v~ 
MIL.TÔN"APAREé160 ~Nr 

Prefeito Municipal 


